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SKOLEBEHOVSPLAN 2012-2022 – INVITASJON TIL HØRING 
 
Bakgrunn: 
Invitasjon til høring - skolebehovsplan 2012-2022 er mottatt i bydelen 03.06.2011, med 
høringsfrist 24.06.2011. Bydelen ble i brev av 22.03.2011 varslet om når vi ville motta planen til 
høring, og bydelen var med det kjent med den korte høringsfristen og har kunnet planlegge saken 
til politisk behandling i BU 20.06.2011.  
 
Skolebehovsplanen rulleres hvert annet år, sist i 2009, og er forutsatt utarbeidet og behandlet 
politisk i sammenheng med bystyrets budsjett. Skolebehovsplanen er først og fremst en 
kapasitetsplan, der målet er å bygge ut skolekapasiteten i takt med befolkningsveksten i byen. 
Planen er byomfattende og ser kapasitet i grunnskole og videregående skole i sammenheng, i et 
10-årsperspektiv. 
 
Planen baserer seg på befolkningsframskrivinger per mai 2011, utarbeidet av Utviklings- og 
kompetanseetaten, basert på informasjon fra bl.a. Statistisk Sentralbyrå. 
 
Saksframstilling: 
Generelt  
Samlet elevtallsøkning i Oslo kommune i grunnskole og videregående skole fram mot 2022 er 
anslått til omkring 18400, hvorav 15600 i grunnskole, 2800 i videregående skole. Veksten er langt 
høyere enn tidligere anslag, noe som representerer en stor utfordring og som fordrer høy 
kapasitetsutnyttelse. 
 
Høy utnyttelse er viktig for å oppnå full dekning og er samtidig av stor økonomisk betydning, - 
som eksempel kan nevnes at 5 % økning i utnyttelsesgrad i grunnskolen tilsvarer bygging av 5 nye 
skoleanlegg til anslagsvis 3 milliarder kroner. 
I våre områder legges det opp til utnyttelsesgrad 85 % på barnetrinnet, 90 % på ungdomstrinnet. 
Faktisk kapasitetsgrad vil variere slik at enkelte skoler kan ligge under gjennomsnittet, andre noe 
over. 
 
Vedtatte og planlagte prosjekter gir om lag 3200 plasser i grunnskolen, 800 i videregående skole. 
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I Skolebehovsplan 2012-2022 foreslås en netto utbygging på ca 2100 plasser i videregående skole, 
og ca 12500 grunnskoleplasser ved planlagt kapasitetsutnyttelse. I tillegg planlegges det i de årlige 
budsjettforslagene å fremme forslag om utbygging av midlertidig kapasitet der det ikke er mulig å 
bygge ut permanent kapasitet raskt nok. 
Realisering av nye skoleanlegg tar erfaringsvis 5-6 år. 
Det legges opp til faste erstatningslokaler som elever i videregående skole og ungdomsskole kan 
busses til. Utdanningsetaten anbefaler ikke bussing av barneskoleelever. 
 
For etablering av tilstrekkelig antall plasser legger skolebehovsplanen opp til, i prioritert 
rekkefølge,  
 å utnytte kapasiteten i eksisterende skoleanlegg 
 erverv av tomter for bygging av nye skoler 
 utvidelse av eksisterende skolebygg 
 omgjøring av eksisterende skoleanlegg, fra videregående skole til grunnskole og fra 1-10 til 1-

7 skoler, for å sikre skoleplasser til de minste barna i nærheten av der de bor. 
 
I en periode med sterk elevtallsvekst legges det opp til at skolenes veiledende inntaksområder 
endres i takt med behov, for best mulig utnyttelse av eksisterende kapasitet. Høringsdokumentet 
viser til erfaringer som tilsier at mange har sterk tilhørighetsfølelse, og at justeringer i 
inntaksområdene må påregnes å være krevende. Spesielt har justeringer av skolers inntaksområde 
mot områder med lavere sosioøkonomisk status vist seg å møte mye motstand. 
 
Det legges opp til at enkelte videregående skoler avvikles i nåværende lokaler. Dette gjøres dels 
for å skaffe tilstrekkelig kapasitet i nærmiljøene til barne- og ungdomstrinnet, ref. 
nærskoleprinsippet. Aktiviteten i disse videregående skolene overføres til skoler med linjer med 
tilsvarende eller nærliggende innhold, for blant annet å samle kompetanse og lærerkrefter.  
 
 
Spesielt om planer for skolene i Bydel Østensjø 
Skoler med barne- og ungdomstrinn (B/U) i Bydel Østensjø  
Disse skolene omtales i høringsutkastet, s 77-84, under 
 Område 14 Østensjø – Oppsal – Trasop,  
 Område 15 Manglerud – Abildsø 
 Område 16 Bøler – Skullerud 
 
Det framgår av høringsdokumentet, at det på barnetrinnet og ungdomstrinnet vil være behov for 
sterk kapasitetsutnyttelse de nærmeste årene, særlig fram til 2014/ 2015. Det blir lagt opp til at 
barn og unge i Bydel Østensjø skal kunne få plass på nærskolen eller på skole i nærheten. Det er 
ikke lagt opp til at elever i barneskole/ ungdomstrinn i Bydel Østensjø skal måtte ut av bydelen. 
Det legges opp til å etablere skoleplasser på barne- og ungdomstrinnet slik at de tre områdene som 
utgjør Bydel Østensjø, kan supplere og avlaste hverandre, som følger: 
 
 Område 14, Østensjø – Oppsal – Trasop  

Det vurderes å være behov for  
3 nye paralleller, tilsvarende 630 elevplasser – barnetrinnet 
2 nye paralleller, tilsvarende 180 elevplasser – ungdomstrinnet 
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Forslag til tiltak 
Skole Tiltak År 
Godlia (B) Utvidelse.  2015
Oppsal  (B/U) -  
Skøyenåsen (U) -  
Trasop (B) Utvidelse.  2015
Østensjø (B) Utvidelse med ny gymnastikksal og permanente lokaler for  

1. trinn. 
2012

 
 Område 15, Manglerud – Abildsø 

Det vurderes å være behov for  
2 nye paralleller, tilsvarende 420 elevplasser – barnetrinnet 
2 nye paralleller, tilsvarende 180 elevplasser – ungdomstrinnet 

 
Forslag til tiltak 

Skole Tiltak År 
Abildsø (B/U) -  
Høyenhall (B/U) Skolen gjøres om fra barne- og ungdomsskole til barneskole. 

Ungdomsskoleelevene overføres Manglerud skole, noe som 
frigjør kapasitet på barnetrinnet. 

2014

Manglerud (B) Skolen gjøres om til fra barneskole til barne- og 
ungdomsskole. 
Skolen overtar lokalene til Manglerud videregående skole. 
Dette gir en kapasitetsøkning på barnetrinnet, og ledig 
kapasitet på ungdomstrinnet. 
Ledig kapasitet på ungdomstrinnet avlaster naboområdene.  

2014

 
 Område 16, Bøler – Skullerud 

Det vurderes å være behov for 1 ny parallell, tilsvarende 210 elevplasser – barnetrinnet 
Det er ledig kapasitet med 1,5 paralleller, tilsvarende 135 elevplasser – ungdomstrinnet 

 
Forslag til tiltak 

Skole Tiltak År 
Bøler (B) Ny samlingssal utredes, evt. ny samlingssal gir ikke 

kapasitetsøkning 
Evt. barnetrinnsbehov løses i naboområdene 

- 

Nøklevann (B) Evt. barnetrinnsbehov løses i naboområdene - 
Rustad (B) Evt. barnetrinnsbehov løses i naboområdene - 
Skullerud (U) Ledig kapasitet på ungdomstrinnet kan avlaste naboområdene - 

 
 
Videregående skoler i Bydel Østensjø 
Manglerud videregående skole er foreslått omgjort til ungdomsskole. Dette er i tråd med 
nærskoleprinsippet og behovet for skoleplass i nærmiljøet for elever på barne- og ungdomstrinnet. 
Aktiviteten ved Manglerud videregående skole vil bli overført til andre videregående skoler. 
Musikk/ drama/ dans og formgivning fra Manglerud videregående skole overføres til Kunst og 
håndverksskolen, ny videregående skole i sentrum. Det etableres ny videregående skole i sentrum 
vest som vil videreføre studiespesialiseringsplasser fra Manglerud videregående skole. 
Studiespesialisering finnes for øvrig ved andre videregående skoler.  
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Programfag toppidrett og breddeidrett ved Manglerud videregående skole er ikke omtalt i 
høringsdokumentet, da dette ikke er egne linjer, men valgmuligheter innen studiespesialisering. 
Rektor ved skolen opplyser at disse tilbudene i noen grad blir å finne ved andre videregående 
skoler. 
 
Det er ikke beskrevet særlige endringer i kapasitet/ målgruppe ved Ulsrud videregående skole. 
 
 
Vurdering 
Skolebehovsplanen skisserer store utfordringer mht utvikling av skoleplasser i Oslo kommune.  
Bydel Østensjø er i den heldige situasjon at mye kan løses ved relativt enkle grep, og til fordel for 
barn og unge i bydelen. Bydelsdirektør vurderer det som positivt at planen legger opp til at de tre 
områdene som utgjør bydelen skal supplere hverandre, og at barn og unge således i hovedsak vil 
kunne ha skoleplass i Bydel Østensjø.  
Planen legger opp til nærskoleprinsippet, dvs at elever på barnetrinnet skal ha skoleplass i 
nærheten av hjemmet. Det er viktig å etterstrebe dette også i perioder med stort press på skolene, 
og at en sikter mot at det da er de eldste barna/ ungdommen som eventuelt får noe reisevei.  
 
Bydelsdirektør støtter høringsutkastets prioritering av å utnytte kapasiteten i eksisterende 
skoleanlegg, og å utvide eksisterende skoleanlegg der det ligger til rette for det. Dette vil være god 
økonomi for Oslo kommune. 
Bydelsdirektør ser også positivt på planer for omgjøring av eksisterende skoleanlegg fra 
videregående skole til grunnskole og fra 1-10 til 1-7 skoler, slik det legges opp til med endring av 
Manglerud VGS til ungdomsskole og Høyenhall skole til ren barneskole. Slike grep er viktig for å 
sikre skoleplasser til de minste barna i nærheten av der de bor. 
 
Elever ved videregående skoler vil lettere kunne reise til skolen, og det anses som positivt at 
videregående skoler legges i sentrumsnære områder og at en samler linjer/ fag som kan utgjøre 
større kompetansemiljøer. 
Det blir lagt opp til tilsvarende for byomfattende skoletilbud for særskilte grupper, som Vetland 
skole i Bydel Østensjø, som gjøres om til 1-13 skole for å styrke fagkompetansen på området.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsdirektørens vurderinger til høringen tilsluttes. 
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg: Skolebehovsplan 2012-2022, høringsdokument 
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